



Tribunal de Justiça do Estado do Acre
Gerência de Contratação
Processo: 0005860-80.2020.8.01.0000

Objeto: Contratação de empresa para fornecimento de arranjos, buquês e coroas de flores naturais.

MAPA DE PREÇOS

ITEM		UND	QUANT	CAFÉ COM FLORES FLORICULTURA		DÍNIA A. V. AIACHE		L. D. AGUIAR		Indicadores Estatísticos				
				CNPJ: 36.082.885/0001-62		CNPJ: 15.546.579/0001-60		CNPJ: 06.959.460/0001-00		Indicadores de valores utilizados				
				PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	PREÇO UNIT.	TOTAL	Preço Médio	Preço Global	Desvio Padrão	Coef. de Variação	Nº de Preços Utilizados
1	Arranjo de flores, tamanho 0,40x0,50m, composto de esponja floral, avencão, trigo, saco personalizado e flores variadas (rosa, crisântemo e/ou margarida);	und	20	R\$ 600,00	R\$ 12.000,00	R\$ 650,00	R\$ 13.000,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 583,33	R\$ 11.666,60	R\$ 76,38	13 %	3
2	Arranjo de flores, tamanho 0,50x1,20m, composto de esponja floral, avencão, trigo, saco personalizado e flores variadas (rosa, crisântemo e/ou margarida);	und	20	R\$ 1.600,00	R\$ 32.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 28.000,00	R\$ 1.500,00	R\$ 30.000,00	R\$ 100,00	6 %	3
3	Coroa de flores, tamanho médio 1,00x0,80m, composta de flores variadas (rosa, crisântemo, margarida e/ou do campo), esponja floral, folhagem e remetente personalizado;	und	15	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	R\$ 900,00	R\$ 13.500,00	R\$ 966,66	R\$ 14.499,90	R\$ 115,47	11 %	3
4	Coroa de flores, tamanho grande 1,50x1,20m, composta de flores variadas (rosa, crisântemo, margarida e/ou do campo), esponja floral, folhagem e remetente personalizado;	und	15	R\$ 1.200,00	R\$ 18.000,00	R\$ 1.400,00	R\$ 21.000,00	R\$ 1.100,00	R\$ 16.500,00	R\$ 1.233,33	R\$ 18.499,95	R\$ 152,75	12 %	3
5	Buquê de flores, composto de avencão, trigo, tango, egípcio, avencas, paulistinhas, laço e saco personalizado, com diversas pétalas e botões arranjados em único caule, dando a impressão de ser uma flor gigante. Flores para escolha: rosa, crisântemo e/ou margarida.	und	20	R\$ 460,00	R\$ 9.200,00	R\$ 500,00	R\$ 10.000,00	R\$ 400,00	R\$ 8.000,00	R\$ 453,33	R\$ 9.066,60	R\$ 50,33	11 %	3
VALOR TOTAL				R\$ 84.700,00		R\$ 90.500,00		R\$ 76.000,00		R\$ 83.733,05				

Rio Branco, 18 de novembro de 2020

Carlos Fonseca Cassiano da Cunha
Técnico Judiciário

Dala Maria Castelo Nogueira
Gerente de Contratação